

证券代码:000725

证券简称:京东方 A

公告编号:2025-013

证券代码:200725

证券简称:京东方 B

公告编号:2025-013

京东方科技集团股份有限公司 2024 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2024年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	198,380,605,661	174,543,445,895	13.66%
营业利润	4,930,658,036	1,518,651,869	224.67%
利润总额	5,085,653,633	1,832,998,675	177.45%
归属于上市公司股东的净利润	5,323,248,974	2,547,435,360	108.97%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	3,837,124,867	-632,561,344	706.60%
基本每股收益（元）	0.14	0.06	133.33%
加权平均净资产收益率	4.05%	1.89%	2.16%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	429,978,221,541	419,187,099,795	2.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	132,937,555,308	129,428,307,067	2.71%
股本	37,645,016,203	37,652,529,195	-0.02%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.46	3.41	1.47%

注：基本每股收益上年同期以 2023 年 12 月 31 日扣除公司尚未解锁的限制性股票股份后的总股本 37,457,807,349 股加权计算，本报告期以 2024 年 12 月 31 日扣除公司回购专用证券账户中的股份和尚未解锁的限制性股票股份后的总股本 37,324,783,924 股加权计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入 19,838,060.57 万元，较上年同期增长 13.66%；营业利润为 493,065.80 万元，较上年同期增长 224.67%；利润总额为 508,565.36 万元，较上年同期增长 177.45%；归属于上市公司股东的净利润为 532,324.90 万元，较上年同期增长 108.97%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润为 383,712.49 万元，较上年同期增长 706.60%；基本每股收益 0.14 元，较上年同期增长 133.33%。业绩增长的主要原因系：

1、2024 年，国际环境复杂多变，国内经济总体向好，行业内呈现“弱增长、再平衡”格局。面对内外部诸多挑战，公司继续保持半导体显示领域领先优势，智慧应变、抢抓机遇，经营业绩实现同比翻倍增长。

2、LCD 方面，受供应端坚持按需生产、需求端“以旧换新”政策强力刺激、创新应用扩类增量等影响，主要应用领域呈现结构性改善。电视类应用同比增长明显，中国大陆市场下半年重现增长态势，大尺寸化程度再创新高；海外市场需求受体育赛事和促销拉动也呈现出向好的趋势，产品价格全年波动上行。

公司坚持创新引领，持续优化产品结构，与品牌客户紧密合作，在智能手机、平板电脑、笔记本电脑、桌面显示器、电视等主流应用领域保持出货量全球第一。公司重点发力超大尺寸（85 寸及以上）产品，出货量位居全球第一；UB Cell 技术持续迭代，匹配高端电视产品需求。

3、柔性 AMOLED 方面，2024 年全年出货量约 1.4 亿片，同比持续增长，产品结构明显优化，高端占比显著提升。其中，量产交付全球首款三折产品，折叠产品整体出货增长约 40%；Tandem 双层串

联智能手机终端方案独供多家品牌旗舰机型，实现量产出货。同时，公司积极布局车载、IT 等中尺寸创新应用，持续强化自身的产品和技术能力，稳步提升公司柔性 AMOLED 业务整体竞争力。

4、在“屏之物联”战略引领之下，公司创新业务成果涌现。MLED 业务战略聚焦成效初显，经营改善明显；传感智慧视窗营收同比翻倍增长，光幕侧窗产品实现高端客户定点；智慧医工业务营收、门诊量、出院量同比持续增长。

5、2024 年，公司基于“屏之物联”战略升维创新性地提出“第 N 曲线”理论，相关业务进展顺利。钙钛矿中试线顺利产出行业首片 2.4m×1.2m 光伏电池样品，转化效率达行业头部水平；玻璃基封装实现关键技术突破；“AI+”战略正式发布，积极推进 AI 在生产制造、产品创新、经营管理等方面赋能增效。

（二）财务状况

报告期末，公司总资产为 42,997,822.15 万元，较年初增长 2.57%；归属于上市公司股东的所有者权益为 13,293,755.53 万元，较年初增长 2.71%。归属于上市公司股东的所有者权益增长主要系公司经营业绩提升。

（三）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，增减变动的主要原因

营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润、基本每股收益同比上升主要为报告期内公司继续保持在半导体显示领域领先优势，智慧应变、抢抓机遇，营收规模及毛利水平较去年同期提升，公司盈利能力提升所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司已于 2025 年 1 月 21 日在巨潮资讯网披露《京东方科技集团

股份有限公司 2024 年度业绩预告》(公告编号: 2025-007), 本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告中预计的业绩不存在明显差异。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、执行委员会主席、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

京东方科技集团股份有限公司

董 事 会

2025 年 4 月 15 日